
事 務 連 絡 

令和５年８月１７日 

 

各位 

 

九重町役場総務課 

 

令和５年７月豪雨災害義援金の募集について 

 

平素より当町の各種施策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、報道等で既にご存じかと思いますが、令和５年７月上旬に九州北部で線状降

水帯による記録的な豪雨となり、県内においても川の氾濫や土石流などの土砂災害が

相次いで発生しました。 

現在大分県では下記の期間に災害義援金の募集を行っています。被災地の方々への

支援にご賛同いただける方は、以下の方法で災害義援金を贈ることができます。 

 なお、お寄せいただいた義援金は、大分県義援金配分委員会において配分を決定

し、市町村を経由して、被災された方々へ配分されます。 

 

記 

 

１．受付期間 

 令和５年８月３１日（木）まで 

 

２．受付方法 ※口座振込のみ 

 （１）大分銀行 県庁内支店 普通預金  

    口座番号：７５３２２９２ 

    名  義：令和５年７月大分県豪雨災害義援金 

    名義(カナ)：レイワゴネンシチガツオオイタケンゴウウサイガイギエンキン 

 

 (２)ゆうちょ銀行 口座記号番号 ００９５０－５－２３９８１９ 

    名   義：令和５年７月大分県豪雨災害義援金 

    名義(カナ)：レイワ５ネン７ガツオオイタケンゴウウサイガイギエンキン 

 

【お問い合わせ先】 

九重町役場 

総務課行政グループ 井上、岐部 

電話番号：0973-76-3800 

回 覧 
 


